

FINANCIERA DE DESARROLLO NACIONAL S.A.
BALANCE GENERAL MENSUAL COMPARATIVO

(VALORES EN MILLONES DE PESOS)

	jun-15	may-15	VARIACION
ACTIVO	\$ 668.383,40	676.046,31	(7.662,91)
11 <i>DISPONIBLE</i>	87.283,19	56.865,67	30.417,52
13 <i>INVERSIONES</i>	407.504,20	445.999,53	(38.495,33)
14 <i>CARTERA</i>	102.244,15	102.244,13	0,02
<i>COMERCIAL</i>	129.341,59	129.343,38	(1,79)
<i>CONSUMO Y VIVIENDA</i>	32,91	32,91	-
<i>PROVISIONES</i>	(27.130,35)	(27.132,16)	1,81
16 <i>CUENTAS POR COBRAR</i>	1.391,34	505,10	886,24
<i>INTERESES</i>	1.628,72	531,48	1.097,24
<i>OTRAS CUENTAS</i>	15,33	28,74	(13,41)
<i>PROVISIONES</i>	(252,71)	(55,12)	(197,59)
18 <i>PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO</i>	2.353,35	2.331,57	21,78
<i>ACTIVOS FIJOS</i>	13.544,00	13.489,64	54,36
<i>DEPRECIACIÓN</i>	(11.190,65)	(11.158,07)	(32,58)
19 <i>OTROS ACTIVOS</i>	67.607,17	68.100,31	(493,14)
PASIVO	\$ 17.858,79	24.094,75	(6.235,96)
21 <i>DEPOSITOS Y EXIGIBILIDADES</i>	-	-	-
25 <i>CUENTAS POR PAGAR</i>	8.355,11	13.129,92	(4.774,81)
27 <i>OTROS PASIVOS</i>	4.884,14	5.362,71	(478,57)
28 <i>PASIVOS ESTIMADOS Y PROVISIONES</i>	4.619,54	5.602,12	(982,58)
PATRIMONIO	\$ 650.524,61	651.951,56	(1.426,95)
31 <i>CAPITAL SOCIAL</i>	448.084,10	448.084,10	-
32 <i>RESERVAS</i>	158.625,67	158.625,67	-
34 <i>SUPERAVIT O DEFICIT</i>	37.717,21	37.720,76	(3,55)
35 <i>RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES</i>	-	-	-
36 <i>RESULTADO DEL EJERCICIO</i>	6.097,63	7.521,03	(1.423,40)
37 <i>DIVIDENDOS DECRETADOS EN ACCIONES</i>	-	-	-

FINANCIERA DE DESARROLLO NACIONAL S.A.
ESTADO DE RESULTADO COMPARATIVO

(VALORES EN MILLONES DE PESOS)

	A Jun-15	A May-15	VARIACION
INGRESOS	\$ 27.329,16	26.590,09	739,05
<i>OPERACIONALES</i>	26.137,62	25.594,60	543,01
4102 INTERESES Y DESCUENTO CARTERA	6.404,79	5.307,55	1.097,24
4104 RENDIMIENTOS EN OPERACIONES REPO	1.048,37	768,14	280,23
4107 UTILIDAD EN VALORACION INVERSIONES	9.867,34	11.304,04	(1.436,70)
4115 COMISIONES Y/O HONORARIOS	3.987,20	3.499,63	487,57
4125 UTILIDAD EN VENTA DE INVERSIONES	115,00	99,60	15,40
4135 CAMBIOS	756,57	664,20	92,37
4140 DIVIDENDOS	13,25	8,15	5,10
4160 RECUPERACIONES OPERACIONALES	2.799,22	2.797,42	1,80
4195 DIVERSOS	1.145,87	1.145,87	-
42 NO OPERACIONALES	1.191,54	995,49	196,04
EGRESOS	\$ 21.231,52	19.069,06	2.162,45
5115 COMISIONES	407,42	324,86	82,56
5120 GASTOS PERSONAL	5.447,45	4.439,57	1.007,88
5125 PERDIDA EN VENTA INVERSIONES	445,20	412,90	32,31
5127 PERDIDA EN VENTA DE CARTERA	-	-	-
5130 HONORARIOS	2.162,33	2.000,50	161,83
5135 CAMBIOS	228,68	200,89	27,79
5140 IMPUESTOS	1.293,60	1.245,18	48,41
5145 ARRENDAMIENTOS	15,02	9,46	5,56
5150 CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES	3.646,58	3.038,82	607,76
5155 SEGUROS	445,73	365,74	79,99
5160 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	880,23	346,25	533,98
5165 ADECUACION E INSTALACION OFICINAS	65,43	10,58	54,85
5170 PROVISIONES	470,55	272,96	197,59
5175 DEPRECIACIONES	179,19	146,61	32,58
5180 AMORTIZACIONES	38,19	31,84	6,35
5190 DIVERSOS	1.122,20	941,78	180,42
52 NO OPERACIONALES	-	-	-
54 IMPUESTO DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS	4.383,72	5.281,13	(897,41)
59 GANANCIAS (EXCEDENTES) Y PERDIDAS	\$ 6.097,63	7.521,03	(1.423,40)

INDICADORES RELEVANTES

	A Jun-15	A May-15
PATRIMONIO TECNICO	613.030,37	614.455,56 (MILLONES)
RELACION DE SOLVENCIA TOTAL: %	184,07%	175,10%
ROA = Utilidad Neta / Activos totales	0,9%	1,1%
ROE = Utilidad Neta / Capital Contable	0,9%	1,2%
EBITDA= Utilidad Operacional+Amort.+Deprec.+Provi.+Impptos	11.271,35	13.503,27 (MILLONES)